## Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit pectorale dominice passionis siue diuini amoris.  
Quia salus vita [et] rede[m]ptio generis humani i[n]  
passione d[omi]ni co[n]sistit ...**

**[Aalst oder Antwerpen], 1486**

Sexto o fidelis et deuota a[n]i[m]a toto cordis amplexu vide hu[n]c  
egressum ab horode ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30803**

quos pylatus occiderat miscens eorum sanguinem cum sacrificijs que offerebant. Sed nunc reconciliatio facta est inter eos: quia pro bono habuit herodes quod pylatus sibi detulerat hominem ditioris sue sibi mittendo: et maxime talem quem diu videre desiderauerat. Quotiens amici et concordantes fuerunt in innocentium condemnatione qui dudum sibi ipsis contrarii erant in actione. Utinam omnes anhelent homines deo pro caritate coniungi et non tante passionis fructu damnabiliter frustrari: cum etiam indices iniquissimi prius inter se discidentes in christi passione licet nequam effecti sint amici recordes.

### **S**exto o fidelis et deuota anima

o toto cordis amplexu vide hunc egressum ab horode ad pylati confessorium quem penalis et confusibilis fuit. Vere penalis quia multum inhumane et crudeliter eum pungentes ac velut rabidi canes eius mortem sicientes: et in probatione deficere timentes angustis visceralibus torquebantur et omnem insolentiam exercentes verberibus: torsionibus manibus et pedibus. calcibusque virgates omni miseratione postposita pylato gentili prophano eum perire festinarunt. Vere etiam confusibilis is fuit egressus quia iam noctis tenebris percul existentibus et luce clara diei exorta. subnationibus et illusionibus multiplicibus ipsum molestissime circuallantes et supra petram facies suas induzantes videntesque eum pro afflictione et honestate vultum demissum in humum deflectere virum dolorum existere in nullo eis contradicere sed ad omnia ut agnum obmutescere patientiam in eo supra omnem modum clarescere minime tamen ipsi a concepto furore quieuerunt quousque ad plenum eius obprobrijs saturati iniquitatem quam conceperant impie complessent furebunde. O si virgo mater benedicta fuit in hac processione confusibili et penali quis qualis quantusque dolor extiterit in eius mente virginali: nescio si quisquam effari poterit etiam ardens amore cordiali. O anima mea utinam gustare posses de musto amoris virginis compatere tunc utique sibi ac benedictae eius proli et afflictae societati. Et ut plenius ruminare valeas hunc egressum quatuor tibi propono deuoluenda ad mentis oculum videlicet Innocentie christi declarationem. Pertinacem iudeorum actionem. Atroce[m] domini flagellationem. Flagellati diram coronationem. ¶ Jam o anima ex his bene trutinatis vinum non leticie inanis sed angustie salutaris redundabit ex torcularibus: quia yua siue botrus celestis eliqua